Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 041/2021

EMENTA: SOLICITA VISTORIA E REPAROS NAS GALERIAS E BUEIROS

NA RUA ANTONIO FIRMINO DE OLIVEIRA.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

A Vereadora que está subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que este determine

ao setor competente, a possibilidade de se fazer vistoria e reparos nas galerias e bueiros

na Rua Antonio Firmino de Oliveira.

Justificativa

Tal solicitação tem por objetivo solicitar vistorias e reparos de galerias e bueiros na Rua

Antônio Firmino de Oliveira, pois percebe-se que estão ligando esgoto de forma indevida

causando entupimento, mau cheiro e vinda de diferentes tipos de insetos para dentro das

residências, causando uma grande preocupação e desconforto por parte dos moradores,

podendo trazer inúmeras enfermidades vindas de insetos para aqueles que ali residem.

Tal situação vem ocasionando transtornos para os moradores e a todos que visitam, e

desta forma os mesmos estão solicitando nossa intermediação junto a quem de direito

solicitando está melhoria.

Dessa forma, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de fevereiro de

2021.

Vereadora Propositora

ADEZILDA DA SILVA SANTOS

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/